堺スポ推第 1915 号

令 和 5 年 1 月 6 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

堺 市 文 化 観 光 局

                              ス ポ ー ツ 部 長

第 30回 KIX泉州国際マラソン開催並びに開催に伴う

交通規制へのご協力について（ご依頼）

平素は、本市のスポーツ推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、下記のとおり第 30 回 KIX 泉州国際マラソンが 3 年ぶりにリアル開催されます。

本大会の開催に伴い、マラソンコース及び周辺道路での交通規制(別紙 1、2 をご

参照ください)を行いますので、周知にご協力いただきますようよろしくお願いい

たします。

なお、本大会の開催にあたり、マラソンコース沿道の英彰校区、浜寺石津校区、浜寺校

区、浜寺昭和校区の各代表者様、交通指導員の皆様には沿道整理等のご協力をお引

き受けいただいておりますことをご報告申し上げ、ご協力いただく 4 校区の皆様に

は改めて御礼申し上げます。

沿道周辺にお住まいの皆様並びに周辺地域をご通行される方々にはご不便をおか

けいたしますが、本大会の開催にご理解・ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申

し上げます。

記

1．開催日程

令和 5年 2月 12日（日） 午前 10時 30分 浜寺公園をスタート

2．交通規制時間帯

令和 5年 2月 12日（日） 午前 10時 15分頃～午後 12時 10分頃

3．コース

フルマラソン

浜寺公園をスタート、堺阪南線・堺狭山線（旧２６号線）を北上し、

大浜中町交差点を折り返し、泉佐野市のりんくう公園をゴールとする

42.195㎞のコース

チャレンジラン

浜寺公園をスタート、堺阪南線・堺狭山線（旧２６号線）を北上し、

大浜中町交差点を折り返し、岸和田市の岸和田城をゴールとする

20.4㎞のコース

4．その他

風水害等の警報を伴う災害や新型コロナウイルス感染症拡大により大阪府下に

緊急事態宣言が発出され、イベント開催が制限されているなど、安全な大会運営

が困難であると判断された場合には、大会が中止となる可能性がございます。

5．問合せ先

堺市文化観光局スポーツ部スポーツ推進課（担当：三宅）

〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号

TEL（072）228-7437 FAX（072）228-7454